
Mìstský

 
Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

Z obsahuZ obsahu

ročník XIV. číslo 11   listopad 2008 

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 

Z obsahu
 1 Informace z radnice

 3 Informace správního odboru

 4 Společenská kronika

 9 Sportovní rubrika

 11 Kulturní rubrika

foto Andromeda      

Dušièkové zamyšlení

schválila

Už jste si někdy všimli té záplavy chvalo-
řečení, která se přivalí při pohřbu někoho
drahého? Aktivizují se vzpomínky, říkají
se hezké věci a lituje se toho, že jsme tyhle
hezké věci nedokázali říct tehdy, když byl
ještě dotyčný naživu. Řecké slovo pro
chvalořečení, „eulogie“, vlastně „dobré
slovo“, je dnes téměř výhradně spojené
se smrtí, protože jen zřídka, pokud vůbec,
chválíme živé. Tak často se pak rmoutíme
nad svými „kéž bych“ a „kdybych jen byl“.
„Kéž bych jí byl řekl, jak ji mám rád. Měla
jsem na něho být hodnější!“ Proč nezačít 
hned? Laskavá slova nic nestojí, ale pro
poslední kapitolu něčího příběhu mohou
znamenat hodně. Jinak řečeno, neschová-
vejte koláč až na pohřeb!

Dívat se na život z pozorovatelny, jíž
je smrt, je neobyčejnou pomůckou, aby-
chom dobře žili. Jsi v úzkých, máš problé-
my a nesnáze? Zahleď se dopředu, postav
se do správného bodu. Podívej se na
věci ze smrtelného lůžka. Co bys potom
chtěl, aby se bylo stalo? Jakou důležitost 
bys přičítal těmto věcem? Počínej si tak-
hle, a budeš spasen! Máš s někým spor?
Pohleď na věc ze smrtelného lůžka. Co
bys potom chtěl: abys byl vyhrál, nebo byl
pokořen? Abys byl ukázal svou převahu,
nebo odpustil?

P. Karel MIC

 informaci a písemnou zprávu vedoucí-
ho Policie ČR Obvodního oddělení Valaš-
ské Klobouky o vyhodnocení činnosti y Poli-
cie ČR OO Valašské Klobouky za I. polole-y
tí roku 2008, včetně informace o trestné 
činnosti páchané na území města Bru-
mov-Bylnice

 písemnou zprávu vedoucí organizační 
složky Městské kulturní středisko Bru-
mov-Bylnice za I. pololetí r. 2008, pí Jitky 
Škaroupkové

 písemnou zprávu předsedkyně Školské, 
kulturní a sportovní komise při Radě měs-
ta Brumov-Bylnice, pí Jitky Škaroupkové, 
o činnosti komise za I. pololetí r. 2008

 rozpočtové opatření č. 1/2008, které 
obsahuje níže uvedenou rozpočtovou 
změnu:
- zvýšení rozpočtových příjmů o neda-
ňové příjmy z titulu přijatého pojistného 
plnění ve výši 34 000 Kč
- zvýšení rozpočtových výdajů o úhra-
du kapitálových výdajů na projektovou 
dokumentaci plynofi kace DDM v Brumo-
vě-Bylnici ve výši 34 000 Kč

 zvýšení měsíčního nájemného z bytu 
podle zákona č. 107/2006 Sb., o jedno-
stranném zvyšování nájemného z bytu 
a o změně zákona č. 40/1964 Sb., občan-
ský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
pro období od 1. 1. 2009 do 31. 12. 2009:
- pro byty I. kategorie z dosavadních 17,95 
Kč/m2 na 20,29 Kč/m2

- pro byty se sníženou kvalitou (II. kate-
gorie) z dosavadních 14,29 Kč/m2 na
16,15 Kč/m2

 zřízení věcného břemene uložení
inž. sítí – přípojky vody, plynu a NN pro
zamýšlenou novostavbu RD na pozemku
parc. č. 1317/19 v k. ú. Bylnice do obec-
ního pozemku parc. č. 1317/2 v k. ú. Byl-
nice v ulici Pilařská s tím, že vzhledem
k novému povrchu MK na pozemku parc.
č. 1317/2 bude uložení požadovaných pří-
pojek řešeno protlakem pod MK. Žadatelé
doloží ke smlouvě o zřízení věc. břemene
okótovaný zákres umístění předmětných
inž. sítí

 pronájem nebytových prostor bývalého
malého sálku o celkové výměře 222 m2

v patře objektu Kulturního domu Bru-
mov-Bylnice čp. 1188 na pozemku parc.
č. 275 v k. ú. Brumov v sídlišti Družba za
cenu 300,00 Kč/m2/rok + úhrada provoz-
ních nákladů do užívání Milana Vaňka,
IČ 75780399, bytem Boskovice, za účelem
zřízení a provozování baru a herny

 zřízení věcného břemene uložení
inž. sítí – přípojky vody pro RD čp. 998
na pozemku parc. č. 511 v k. ú. Brumov do
obecního pozemku parc. č. 549 v k. ú. Bru-

Informace ze schůzí Rady města Bru-
mov-Bylnice konaných dne 8. září 2008 
a 25. září 2008:

 vzala na vědomí

  Z KALENDÁŘE
 2. listopad –
11. listopad –
V Sidonii a v
Významný d
17. listopad –

RM Brumov-Bylnice



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

 souhlasí

mov na nám. H. Synkové s tím, že žadatelka
doloží ke smlouvě o zřízení věc. břemene
okótovaný zákres umístění předmětné pří-
pojky

 pořadí nabídek v souladu s návrhem
hodnotící komise na veřejnou zakázku na
stavební práce „Stavební úpravy, nástav-
ba a přístavba zdravotního střediska, sídl.
Družba 1189“ následovně:
1. FILMONT, s.r.o., Svatý Štěpán 44, 
763 34 Brumov-Bylnice
2. JAVORNÍK-CZ-PLUS s.r.o., Štítná nad
Vláří 414, 763 33 Štítná nad Vláří-Popov
3. Zlínské stavby, a.s., K majáku 5001,
761 23 Zlín

 se stavebními úpravami bytu č. 23 v malo-
metrážním obecním nájemním domě čp.
1220 v sídl. Družba dle předloženého
návrhu (stavební úprava spočívá v propo-
jení 3. nadzemního podlaží s podkrovím,
kde vznikne obytný pokoj o rozloze cca 25
m2; úpravou by byla dotčena i místnost na
kola, kde nájemce navrhuje na kompenzaci
zabraného prostoru možnost využití chod-
by bytu č. 23) za podmínky:
že pan Častulík bude navrhované stavební
úpravy fi nancovat ze svých prostředků, stá-
vající nájem z bytu č. 23 zůstane zachova-
ný a od nájemného z nově vybudovaných
prostor bude pan Častulík osvobozený po
dobu 10 let. V případě ukončení nájmu před
stanovenou lhůtou (10 let) bude provedeno
vypořádání samostatnou dohodou mezi no-
vým nájemcem a panem Častulíkem. Pod-
mínky původní státní dotace na výstavbu
nájemních bytů zůstanou zachovány.

Nejdůležitější informace ze zasedání
Zastupitelstva města Brumov-Bylnice
konaného dne 25. září 2008:

ZM Brumov-Bylnice

 zprávu tajemníka MěÚ Brumov-Bylnice
o činnosti Rady města Brumov-Bylnice za
období od 26. 6. 2008 do 25. 9. 2008

 rozpočtové opatření č. 2/2008, které obsa-
huje:
- zvýšení rozpočtových příjmů o daňový
příjem z titulu přijaté účelové dotace, před-
stavující neinvestiční transfer ze státní-
ho rozpočtu na úhradu výdajů spojených
s výkonem státní správy v působnosti obce
s pověřeným obecním úřadem (fi nanční pro-
středky podléhají fi nančnímu vypořádání se
státním rozpočtem) ve výši 408 078 Kč
- zvýšení rozpočtových výdajů o úhradu
výdajů spojených s výkonem státní správy
ve výši 408 078 Kč
- zvýšení rozpočtových příjmů o daňový pří-
jem z titulu vypořádání podpory ze Státního
fondu životního prostředí ČR ve vazbě na
uzavřenou smlouvu o poskytnutí podpory č.
00880011 na akci „Odkanalizování mikrore-
gionu Vlára, obce Štítná nad Vláří - Popov,
Návojná, Nedašov, Nedašova Lhota“ vyplý-

schválilo

vající z dodržení smluvně daných podmínek 
ve výši 145 461,50 Kč
- zvýšení rozpočtových výdajů o úhra-
du výdajů spojených s opravou mostku 
přes Brumovku v sídlišti Rozkvět ve výši 
145 400 Kč
- přesun fi nančních prostředků v rozpočtu 
výdajů ve výši 104 000 Kč v rámci paragra-
fu 3111 Předškolní zařízení, z kapitálových 
výdajů, položka 6121 Budovy, haly a stavby 
na položku běžných výdajů 5171 Opravy 
a udržování. K přesunu dochází z důvodu 
havarijní opravy komínu v MŠ Svatý Ště-
pán
- přesun fi nančních prostředků v rozpočtu 
výdajů ve výši 162 000 Kč. Finanční pro-
středky budou přesunuty z kapitálových 
výdajů, paragrafu 3429 Ostatní zájmová 
činnost a rekreace, položka 6121 Budovy, 
haly a stavby na běžné výdaje, paragraf 
3113 Základní školy, položka 5171 Opravy 
a udržování. K přesunu dochází z důvodu 
havarijní výměny zásobníku TUV v tělocvič-
ně ZŠ

 podle § 84 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu s usta-
novením § 6 odst. 5 písm. b) a dle § 47 odst. 
5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním pláno-
vání a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, upravené zadání 
změny č. 12 a upravené zadání změny č. 12b 
Územního plánu města Brumov-Bylnice 
jako závazný podklad pro zpracování návrhu 
změny č. 12 Územního plánu města Brumov-
Bylnice:
- z12.2 Bylnice – ul.Vlárská I - změna plošné-
ho a prostorového uspořádání území z plo-
chy krajinná, doprovodná a účelová zeleň na 
plochu s obytnou zástavbou rod. domů
- z12.3 Bylnice – Bylničky - změna plošného 
a prostorového uspořádání území z plochy 
sady a zahrady a plochy trvalé travní poros-
ty na plochu s obytnou zástavbou rodinných
domů
- z12.4 Sidonie – Střed I - změna plošného 
a prostorového uspořádání území z plochy 
sady a zahrady na plochu pro individuální 
rekreaci, sport a volný čas
- z12.5 Brumov – Kouty - změna podmínek 
prostorové regulace na plochách individuál-
ní rekreace v zahrádkářské lokalitě
- z12.6 Brumov – U Hřbitova - změna plošné-
ho a prostorového uspořádání území z plochy 
navržené pro rozšíření hřbitova na plochu 
s obytnou zástavbou rodinných domů a změ-
na navržené funkční plochy sady a zahrady 
na plochu s obytnou zástavbou rodinných
domů
- z12.7 Sv.Štěpán – Nadříčí - změna plošného 
a prostorového uspořádání území z plochy 
sady a zahrady na plochu s obytnou zástav-
bou rodinných domů
- z12.9 Brumov – ul. Kopec - změna plošného 
a prostorového uspořádání území z plochy 
sady a zahrady na plochu s obytnou zástav-
bou rodinných domů
- z12.10 Sidonie – Střed II - změna plošného 

a prostorového uspořádání území z plochy 
trvalé travní porosty, plochy krajinná, dopro-
vodná a účelová zeleň a plochy s obytnou
zástavbou rod. domů na plochu s obytnou
zástavbou rodinných domů
- z12.11 Sidonie – vodovod - změna plošného
a prostorového uspořádání území z plochy 
trvalé travní porosty, plochy bydlení, plochy 
pro sport, rekreaci a volný čas, orná půda,
sady a zahrady, místní komunikace, krajinná
doprovodná zeleň na plochu technické infra-
struktury na pozemcích podél místní komu-
nikace
- z12.13 Sidonie – kanalizace - změna ploš-
ného a prostorového uspořádání území z plo-
chy trvalé travní porosty, plochy bydlení,
plochy pro sport, rekreaci a volný čas, orná
půda, sady a zahrady, místní komunikace,
krajinná doprovodná zeleň na plochu tech-
nické infrastruktury na pozemcích podél 
místní komunikace

 podle § 84 odst. 2 písm. b) zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů a v souladu
s ustanovením § 6 odst. 5 písm. b) a dle § 47
odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
ve znění pozdějších předpisů, upravené
zadání změny č. 16 Územního plánu města
Brumov-Bylnice jako závazný podklad pro
zpracování návrhu změny č. 16 Územního
plánu města Brumov-Bylnice
- z16.1 Sidonie – U vlakového nádraží - změ-
na plošného a prostorového uspořádání úze-
mí z plochy sady a zahrady a plochy krajin-
ná, doprovodná a účelová zeleň na plochu
s obytnou zástavbou rodinných domů
- z16.2 Bylnice – ul.Vlárská II - změna plošné-
ho a prostorového uspořádání území z plochy 
sady a zahrady, plochy s obytnou zástavbou
rodinných domů a plochy orná půda na plo-
chu s obytnou zástavbou rodinných domů,
plochu pro rekreaci, sport a volný čas a plo-
chu sady a zahrady

 odprodej obecního pozemku parc. č. 630
o výměře 16 m2 v k. ú. Brumov v ulici Hodňov
za cenu 40,00 Kč/m2 do majetku pí Kozubí-
kové, trvale bytem Brumov-Bylnice

 odprodej obecního pozemku parc.
č. 2248/9 o výměře 156 m2 a části pozemku
parc. č. 2248/1 (nově vzniklý pozemek parc.
č. 2248/10 o výměře 126 m2 dle GP č. 1125-
237/2008 ze dne 5. 8. 2008) v k. ú. Brumov
v lokalitě Dubník za cenu 30,00 Kč/m2 do
majetku manželů Zabloudilových, oba trva-
le bytem Zlín

 odprodej části obecního pozemku parc.
č. 2248/1 (nově vzniklý pozemek parc.
č. 2248/11 o výměře 10 m2 dle GP č. 1125-
237/2008 ze dne 5. 8. 2008) v k. ú. Brumov
v lokalitě Dubník za cenu 30,00 Kč/m2 do
majetku p. Grúně, trvale bytem Zlín

 odprodej obecního pozemku parc. č. 128
o výměře 502 m2 v k. ú. Brumov za cenu
80,00 Kč/m2 do majetku pí Markové, trvale
bytem Brumov-Bylnice

 směnu části obecního pozemku parc.
č. 2290/3 v k. ú. Brumov o výměře



 ročník XIV. • čís lo 11 • l istopad 2008 3

www.brumov-by ln ice .cz

ODVOZ ODPADU V LISTOPADU 2008

Termíny svozu tříděného odpadu
 7.11.2008 – bílé + barevné sklo 
13.11.2008 – papír + plasty + nápojové 
kartony 
28.11.2008 – plasty 

Uvedené termíny svozu tříděných odpa-
dů platí pro odpad umístěný v kontej-
nerech i pytlích určených pro tříděný 
odpad.
Opakovaně žádáme občany, aby v přípa-
dě přeplnění kontejnerů odevzdali tří-
děný odpad v provozní dobu do prostor 
Sběrného dvoru v sídlišti Družba, který 
je pro tento účel zřízen. Předejde se tak 
zbytečnému znečišťování veřejných pro-
stranství u stanovišť kontejnerů. 

Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
rodinné domky v Brumově-Bylnici
Úterý: 4.11.2008, 11.11.2008, 
18.11.2008, 25.11.2008

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět 
Pondělí: 3.11.2008, 10.11.2008, mimo-
řádně úterý 18.11.2008, 24.11.2008

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie
Pondělí: 3.11.2008, 10.11.2008, mimo-
řádně úterý 18.11.2008, 24.11.2008

Informace správního 
odboru

cca 1500 m2 (přesná výměra bude stanove-
na geometrickým zaměřením) za pozemek
parc. č. 2293 v k. ú. Brumov o výměře 298
m2 ve vlastnictví manželů Zvoníčkových,
oba trvale bytem Štítná nad Vláří, s tím, že
rozdíl ve výměrách bude doplacen za cenu
200,00 Kč/m2

 odprodej obecních pozemků parc. č. 525
o výměře 61 m2 a 527 o výměře 449 m2 v k. ú.
Bylnice v ulici Hliníky za cenu 40,00 Kč/ m2

do majetku manželů Ptáčkových, oba trvale
bytem Brumov-Bylnice
- směnu části obecního pozemku parc.
č. 6119 v k. ú. Svatý Štěpán o výměře cca
15 m2 za část pozemku parc. č. 5922/3
v k. ú. Svatý Štěpán o výměře cca 45 m2 ve
vlastnictví manželů Hoškových, oba trvale
bytem Svatý Štěpán (přesná výměra směňo-
vaných částí bude stanovena geometrickým
zaměřením) s tím, že rozdíl ve výměrách
bude doplacen za cenu 90,00 Kč/m2

 odprodej části obecního pozemku parc. č.
53/1 v k. ú. Svatý Štěpán o výměře cca 80
m2 (přesná výměra předmětné nemovitosti
bude stanovena geometrickým zaměřením)
za cenu 40,00 Kč/m2 do majetku manželů
Bělejových, oba trvale bytem Brno-Kohou-
tovice

 odprodej obecního pozemku parc.
č. 432/71 o výměře 9 m2 v k. ú. Brumov za
cenu 450,00 Kč/m2 do majetku společnosti
E.ON Distribuce, a.s., IČ 28085400, se síd-
lem 370 49 České Budějovice, S. A. Gerstne-
ra 2151/6, z důvodu majetkového vypořádá-
ní nové kioskové trafostanice Betonbau UF
3030 v sídl. Družba

 odprodej části obecního pozemku parc.
č. 2242/1 v k. ú. Bylnice o výměře cca 25 m2

(přesná výměra předmětné nemovitosti
bude stanovena geometrickým zaměřením)
za cenu 25,00 Kč/m2 do majetku manželů
Bližňákových, oba trvale bytem Brumov-
Bylnice

 odprodej části obecního pozemku parc. č.
1293/1 v k. ú. Bylnice u nádraží ČD Bylnice

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

neschválilo

MĚSTO BRUMOV-BYLNICE
 tímto zveřejňuje své

 ZÁMĚRY

prodat, směnit, darovat, pronajmout nebo poskytnout jako výpůjčku nemovitý
majetek Města Brumov-Bylnice, které byly schválené na zasedání Rady města
dne 6. 10. 2008:

1. Odprodat části obecních pozemků parc. č. 1492/1 a 1492/141 v k. ú. Bylni-
ce v ulici Říky za cenu 120,00 Kč/m2. Náklady spojené s převodem nemovitostí 
uhradí kupující.

2. Odprodat obecní pozemek parc. č 723 o výměře 53 m2 v k. ú. Brumov 
v ul. Kopec za cenu 80,00 Kč/m2. Náklady spojené s převodem nemovitosti 
uhradí kupující.

Žádosti o odprodej předmětného majetku nebo případné připomínky či podněty
k výše uvedeným záměrům je možné uplatnit písemnou formou na MěÚ Brumov-
Bylnice, odboru investic a majetku města, a to nejpozději do 29. 10. 2008.

Bližší informace ke zveřejněným záměrům poskytne pracovník správy majetku
města p. Baksa. 

tel. 577 305 142, 577 305 111, fax 577 305 112
e-mail: bohuslavbaksa.meu@brumov-bylnice.cz, radnice@brumov-bylnice.cz

Zdenek Blanař, starosta Města Brumov-Bylnice

ZA ODPAD
V roce 2008 někteří občané stále nespl-
nili svoji povinnost a:
- neuhradili místní poplatek za odpad 
(bylo zahájeno vymáhání)
- nezaregistrovali u správce poplatku 
děti narozené v letošním roce a neu-
hradili za ně poměrnou část poplatku 
za rok 2008
- nezaregistrovali se po přihlášení 
k trvalému pobytu v Brumově-Bylnici
u správce poplatku a neuhradili poměr-
nou část poplatku za rok 2008

Pokud bude muset být zahájeno vymá-
hání dlužných částek MPO a v rám-
ci vymáhání bude vystaven platební 
výměr, může být dlužná částka navý-
šena až na trojnásobek!

ZA UŽÍVÁNÍ VEŘEJNÉHO PRO-
STRANSTVÍ
Užíváte veřejné prostranství pro umís-
tění skládky reklamního zařízení, 
skládky stavebního materiálu či třeba 
dříví?
Pokud ano, pak je Vaší povinnos-
tí uhradit za toto užívání příslušný 
místní poplatek ve smyslu OZV města 
„O místních poplatcích“.

Finanční odbor

Město Brumov-Bylnice vyzývá organizace
a pořadatele kulturních, sportovních
a společenských akcí, kterým byla v roce
2008 přidělena dotace z rozpočtu města,
aby předložili do 18. 11. 2008 vyúčtování,
a to podle příslušných kritérií sepsaných 
ve smlouvě. Vyúčtování čerpání dotace
odevzdejte u vedoucí fi nančního odboru,
ing. Jany Šánkové. Zájemci o příspěvek
z rozpočtu města na rok 2009 z řad pořa-
datelů a organizací si mohou vyzvednout 
na fi nančním odboru u ing. Šánkové for-
mulář žádosti o příspěvek a tento řádně
vyplněný odevzdat do 31.12.2008.

Finanční odbor Městského úřadu

Místní poplatky

POZOR!  POZOR!  POZOR!



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

Vážení občané, připomínáme, že všech-
ny změny oznámené ohlašovně eviden-
ce obyvatel města Brumova-Bylnice za
období od vydání minulého výtisku zpra-
vodaje, tj. „Společenská kronika“ (naroze-
ní, sňatky a úmrtí), jsou zveřejňovány ve
smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochra-
ně osobních údajů a o změně některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
a po projednání Radou města Brumov-
Bylnice pouze na základě písemného
souhlasu všech přímo zúčastněných,
tj. jednoho z rodičů narozeného dítěte,
obou snoubenců a příbuzného zemřelé-
ho občana. Obsah zveřejněné písemné
informace si stanoví žadatel. V případě
zájmu o zveřejnění informace je tedy
nutné dostavit se na matriku Městského
úřadu Brumov-Bylnice k podepsání sou-
hlasu. Bez písemného souhlasu nebudou
zveřejňovány žádné informace z eviden-
ce obyvatel a z matriční agendy.

Zdeňka Svačková, matrikářkakk

Sbor pro obèanské záležitosti informuje:

Blahopøejeme
rodičům k narození dítěte …

Amelie Vaňková
9. 9. 2008
Ondřej Fojtík, narozen dne 25. 9. 2008
Jakub Fojtík, narozen dne 1. 10. 2008 
Daniel Adamuška, narozen dne
28. 8. 2008
Kamil Šenkeřík narozen dnek
5.10.2008, rodiče: Jiří a Jitka Šenkeří-
kovi z Brumova
Veronika Lišková, narozena 5.9.2008

Blahopøejeme
novomanželùm

Petr Sopek a Markéta TrčkováMarkéta Trčkováa Trčkováa TrčkovMark a
Marttin Marcaník k aa íková Zuzana Pavlí Zuzana PavZ zana Pzana
Ing. Miroslav Šplíchal, Ph.D.
a Mgr. Eva Lysáčková, sňatek
uzavřen dne 20. 9. 2008 v Brně
Václav Mišák ak Petra Matůšová

Vzpomínáme

Rozlouèili jsme se

Dne 22. listopadu 2008 oslaví krásných 
50 let společného manželského života

František a Jiřina Adamuškovi
z Brumova.

Do dalších let života přeje hodně zdraví, 
štěstí, dobrou náladu a veselou mysl 

syn Jaromír s rodinou.

Odešla jsi nám, jak osud si přál. V našich
vzpomínkách však stále žiješ dál.

Dne 15. října 2008 jsme vzpomněli 
3. výročí úmrtí naší maminky, babičky

a prababičky,
paní Jiřiny Janáčové.

Za tichou vzpomínku děkují 
děti s rodinami.

Co utichl Tvůj hlas, vzpomínky na Tebe
zůstaly jen a ty se vrací den co den.
Tvůj odchod stále bolí, zapomenout 

nedovolí.

Dne 24. října 2008 jsme vzpomněli
2. výročí, kdy nás náhle opustil náš drahý

syn František Kříž.
S láskou vzpomínají rodiče, sestra Jana

a Petra s rodinou.

mín

Miroslav Kaláč, zemřel ve věku 67 let
Vlastimil Macháč, bytem Brumov-
Bylnice, Družba 1196, zemřel 
ve věku 60 let
Jaroslav Turena
Karel Blanař, Brumov-Bylnice, 
Lůčky 342, zemřel ve věku 83 let

Blahopøejeme 
Dne 24. října 2008 oslavil krásné 

životní jubileum, 85. narozeniny, 
pan Antonín Tocháček.

Hodně zdraví, štěstí, pohody, lásky 
a radosti z rybářských úspěchů 

přejí manželka a dcery 
Zdenka a Jitka s rodinami.

Věk není to, v čem poznává se stáří. Když 
oči věčným mládím září a když se srdce 

umí pousmát, tak ten věk není znát.
17. listopadu 2008 oslaví 

pan Edmund Růžička
krásné životní jubileum, 70. narozeniny.

Do dalších let mu přejí hlavně zdraví 
a hodně sil ke hrám s vnoučaty manželka 

a děti s rodinami. 

Dne 22. listopadu 2008 oslaví manželé
Josef a f Jiřina Strnadovi

z Brumova 50 let
společného manželského života.

Do dalších let jim přejí všechno nejlepší,
hodně zdraví, štěstí a životní pohody dce-

ra Hana a syn Radek s rodinami. 



 ročník XIV. • čís lo 11 • l istopad 2008 5

www.brumov-by ln ice .cz

Nebylo mi dopřáno s Vámi více být, neby-
lo léku, abych mohl žít. Neplačte a nechte

mne klidně spát, však i bez slzí 
se dá vzpomínat.

V tomto měsíci vzpomeneme 
nedožitých 70 let 

pana Josefa Lysáčka
z Brumova č. 1125.

Za tichou vzpomínku děkují 
manželka Irena, děti Monika, 

Josef a Taťána s rodinami 
a ostatní příbuzenstvo.

Nikdy už tatínku, nikdy nám
neporadíš, nikdy se neusměješ, děti nepo-
hladíš. V tichosti hřbitova stromy lkají, na

Tebe manželka a děti s rodinami 
vzpomínají.

Dne 3. listopadu 2008 vzpomeneme 
10. výročí úmrtí našeho milého manžela,

tatínka, dědečka a pradědečka,
pana Františka Strnada 

z Bylnice.
S láskou vzpomínají a všem za tichou 
vzpomínku děkují manželka, dcery a syn

s rodinami, vnuci a pravnuci.

Život se nezastaví, jde dál, jenom vzpo-
mínka zůstává nám.

Dne 4. listopadu 2008 vzpomeneme již 
40. výročí úmrtí naší maminky, babičky

a prababičky,
paní Julie Procházkové z Bylnice. 

Zároveň vzpomínáme 23. výročí úmrtí
jejího manžela, našeho tatínka, dědečka

a pradědečka, pana Josefa Procházky.
Za tichou vzpomínku děkují dvě dcery 

a dva synové s rodinami.

Nic z toho dobrého a krásného, cos učinil 
se neztratí. Všechno zůstane…

Dne 6. listopadu 2008 vzpomeneme nedo-
žitých 80 let našeho tatínka a dědečka, 

pana Františka Ovesného.
Stále vzpomíná rodina.

Odešel jsi náhle a tak brzy…Dnes můžeme 
jen s vděčností vzpomínat na vše, čím jsi 

pro nás byl.

Dne 10. listopadu 2008 vzpomeneme 4. 
výročí úmrtí mého drahého 

manžela a tatínka, 
pana Ivana Kostky z Bylnice.y

S láskou a úctou vzpomínají manželka, 
syn Lukáš a dcera Michaela.

Jak krásný byl život, jak krásný byl svět, 
když Tvé oči nám zářily a slyšeli jsme Tvo-
ji řeč. Pak Tvé kroky dozněly, umlkl hlas 

a nám po Tobě zůstaly jen 
vzpomínky a pláč.

Dne 13. listopadu 2008 vzpomeneme 
nedožitých 30 let našeho drahého syna, 
bratra, strýca-kmotra, vnuka a kamaráda, 

pana Zdeňka Kozáčka.
S láskou vzpomínají rodiče, Veronika, 

sourozenci s rodinami 
a ostatní příbuzenstvo.

Kdo v srdcích žije, neumírá…

Dne 14. listopadu 2008 vzpomeneme 
1. výročí úmrtí paní Marie Ruprechtové.

S láskou vzpomínají a za vzpomínku 
děkují manžel, dcera a vnuk. 

Čas plyne dál a nevrátí, co vzal. Kdo Tě 
znal, vzpomene, kdo Tě měl rád, nezapo-

mene.

Dne 16. listopadu 2008 vzpomeneme
6. smutné výročí úmrtí naší drahé 

manželky, maminky a dcery,
paní Jany Lysákové

z Bylnice.
S úctou a láskou vzpomínají a za tichou 
vzpomínku děkují manžel, syn Lubošek,

maminka, tchýně a sourozenci 
s rodinami.

Nechtěla jsem odejít, tak moc jsem chtěla
s Vámi být. Jak zlomený kvítek jsem k zemi 

padla a nestačila ani sbohem dát.

Dne 22. listopadu 2008 vzpomeneme 
1. výročí úmrtí naší manželky, 

maminky a babičky,
paní Lidmily Ďulíkové

ze Svatého Štěpána.
S láskou a úctou stále vzpomínají manžel 

a děti s rodinami.



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

foto: www.brumov-bylnice.info

FARNÍ DENPan Josef Beòo - poslední dopis 

Nikdy jsem nemyslel, že budu dik-
tovat tento dopis, když mi nebude 
ještě ani 60 let. Náhoda tomu chtěla, 
že jsem onemocněl nemocí na místě, 
které není tak časté a odborníci tomu 
nevěnovali dostatečnou pozornost. 
Když budete poslouchat pana Kři-
vana, jak čte co Vám vzkazuji, věřte, 
že to myslím upřímně. Boj s tak váž-
nou nemocí je velice těžký, nikdo 
z Vás si to nedokáže přestavit. Pře-
mýšlíte o konci života, protože na lůž-
ku se nedá nic jiného dělat. Věřte mi, 
že strach ze smrti je nepředstavitelný. 
Když toto budete poslouchat, tak mně 
už bude dobře, nic mě nebude bolet.

Dám Vám radu – zdravě se stravuj-
te, hlavně zeleninu a nepřejídejte se. 
Nekuřte a pijte s mírou, protože toto 
všechno poškozuje zdraví.

Už vidím hodně z Vás, že se divíte, 
smějete se, jak to, že já Bene, jak jste 
mně někteří říkávali, můžu myslet toto 
všechno vážně. Je to tak, co bych za to 
dal, abych byl zase doma na zahradě, 
na hřišti s Vámi a hlavně v mojích Hlu-
bočích s bráchů Zdenkem. Když si na 
mě vzpomenete, tak se usmívejte, žád-
né slzy. A slibte mně, že každý den 
uděláte jeden dobrý skutek a budete 
bránit slabé, staré a nemocné lidi.

Já věřím, že zas spravedlnost, pravda 
a poctivost bude zase na prvním místě 
a krutost kterou jsem pocítil, okrádá-
ní, vzájemná hrubost lidí mezi sebou 
bude úplně na dně. Začněte každý 
sám od sebe si lidí vážit a můžete začít 
třeba v našem Brumově-Bylnici.

Dívám se na Vás a držím Vám palce. 
Pozdravujte moje Hluboče.

Tak rád bych byl s Váma.
Váš Josef Beňo

Na cestě z Olomouce do Zlína 
13. 8. 2008 - v bodech nadiktováno své 
manželce.

Složila: paní Kráčalová
Přečteno 30. 8. 2008 ve smuteční 

obřadní síni v Brumově-Bylnici.
Dovětek manželky.
Ke zveřejnění tohoto dopisu svého 

zemřelého manžela jsem se odhodlala 
proto, že mě řada manželových zná-
mých opakovaně žádala o jeho kopii. 
Těm, kteří s tímto postupem nesouhla-
sí, se tímto omlouvám.

V sobotu 27. 9. 2008 se v areálu bru-
movského hradu uskutečnil farní den 
u příležitosti svátku patrona naší farnosti 
sv. Václava. Farní den byl zahájen slav-
nostní mší svatou v kostele sv. Václava 
v Brumově-Bylnici. 

Odtud pak sv. Václav se sv. Pavlem 
na koních, společně se svou družinou, 
doprovázeni dechovou hudbou a davem 
lidí, došli na brumovský hrad, kde byl pro 
všechny připraven bohatý program. 

Pro menší děti byla navíc připravena 
zajímavá hra – „Po stopách sv. Pavla“, pro 
všechny pak písně scholy a chrámového 
sboru, ukázky tanců tanečních skupin 
dětí a dechová hudba, která provázela 
celé odpoledne. Kdo chtěl, mohl se občer-
stvit bohatým výběrem upečených dobrot, 
vyuzenými klobásami a všechno to zapít 
nabízenými nápoji. Sluncem prosvícené 
sobotní odpoledne pak ideálně dokreslilo 
příjemnou atmosféru.

Velké díky patří všem organizátorům 
a účinkujícím na této akci.

Radka Beňová 

V Sidonii a ve Sv. Štěpáně se stejně jako 
v mnoha jiných hutích slaví hody na svá-
tek sv. Martina, což vyvolává dojem, že sv. 
Martin je patronem sklářů. Ale je tomu 
skutečně tak?

Při pohledu do literatury či na internet 
najdeme, že sv. Martin je považován za 
patrona celé řady různých profesí a sku-
pin lidí, kde však skláři uvedeni nejsou.

Za patrony sklářů jsou uváděni např. 
svatý Florián a svatá Agáta. 

Svatý Florián je vzýván často jako ten, 
kdo ochrání před ohněm, proto jej uctívali 
i skláři, „aby pece nevyhasly“ nebo také 
proto, aby sklárna nevyhořela.

Svatá Agáta byla pro svou víru krutě 
mučena a nakonec položena na rozžha-
vené uhlí a střepy, kde nakonec zemřela. 
A právě proto, že zemřela na střepech, ji 
uctívali skláři jako svoji ochránkyni.

A proč tedy slaví skláři svátek sv. Mar-
tina?

Zde se v některých materiálech uvá-
dí, že ve středověku se na mnoha hutích
v zimním období nepracovalo. V sobotu
po sv. Martinovi slavili skláři ukončení
letošní práce a postupně pak z této slav-
nosti mohly vzniknout pravidelné hody.

Možná to tak je, možná ne. Nevím.
Bez ohledu na výše uvedenou úvahu

však přejeme všem občanům Sidonie 
a Sv. Štěpána příjemné prožití hodových
oslav, které jsou po dlouhé roky pevně
spojeny se jménem sv. Martina, světce,
jehož památka je rozšířena po celém svě-
tě.

A na závěr ještě několik málo slov k oso-
bě sv. Martina.

Narodil se na přelomu let 316-317 ve
městě Samaria (dnešní Szombathely
v Maďarsku). Jeho otec rozhodl, že se
stane vojákem. Přestože jeho rodiče byli
pohané, dal se na Velkou noc v roce 339
Martin pokřtít a později nakonec odešel
z armády. Stal se pak žákem biskupa Hila-
ra. Později žil jako poustevník, posléze se
stal biskupem v Tours.

Zemřel ve věku 80 let.
Svatý Martin patří mezi světce a pro

křesťanskou kulturu znamená jednu
z největších postav středověké misie.

S.F. mediální komise – připraveno s využi-
tím informací z materiálu p. J. Kubely 

Opravu zvonu, přemístění zvonice společ-
ně s novým křížem si občané Sv. Štěpána
pod vedením p. Běhunčíka Aloise vybu-
dovali svépomoci.
Osadní výbor v obci chce proto vyslovit 

poděkování:
- pí Macků Anežce, která pozemek pře-
dala bezplatně do užívání města, čímž se
mohla celá akce uskutečnit
-  p. Dorňákovi Vojtěchu, za dřevo na zho-
tovení nového kříže (stávající vzhledem
k jeho stáří byl úplně poškozen)
-   p. Míčovi Radku, za sestavení kříže
- p. Peclovi Vladimíru, za poskytnutí
měděných plechů na jeho oplechování
-  p. Hofmannovi Miroslavu, za obnovení
malby Kristova těla na kříži
Stavební materiál, potřebný k vybetono-
vání, byl dodán od služeb města. Pochva-
lu za srovnání terénu a vyhloubení jam
si zaslouží p. Tománek Václav. Manuální
práce v průběhu akce včetně vybudování
přístupových schodů ochotně provedli:
p. Běhunčík Al., Miklas Oto, Nevrlka Jar.,
Fojtík St., Kostka Tomáš, Fojtík Martin,
Pánek Břet., Pokorný Aleš, Tománek Petr,
Fichta Josef, Nevrlka Tomáš a všichni
ostatní, kteří ve svém volnu byli ochotni
pomoci. Brigádnicky zde bylo odpracová-
no více jak 200 hodin.
Nově umístěnou zvonici a kříž zdobí vysá-
zené tůje a skalničky, ozdobné nádoby
s keři, zbývá ještě zhotovit lavičky.

Sv. Martin a hody v Sidonii 
a ve Sv. Štìpánì

Zvonice ve Sv. Štìpánì



 ročník XIV. • čís lo 11 • l istopad 2008 7

www.brumov-by ln ice .cz

Zvonice i kříž má ve Sv. Štěpáně svou tra-
dici, před 61 lety je rodina Pevných vybu-
dovala na počest primiční mše svaté jejich
syna Františka.
 Kéž obnovený kříž i zvonice po mnohá 
další léta slouží svým posláním našim 
občanům i dalším pokolením. Ať je toto
místo také zastavením pro turisty při pro-
cházkách naší valašskou krajinou.

Za osadní výbor: Miklasová Libuše

Po dohodě s výrobcem domovních kom-
postérů, fi rmou Jelínek Trading s.r.o., bylo 
zajištěno dodání některých dílů kompos-
térů typu K 390 a K350 pro občany, kteří 
kompostéry užívají k ukládání biologicky 
rozložitelného odpadu na základě nájem-
ní smlouvy s městem. Vzhledem k tomu, 
že již byla ukončena záruční doba na tato 
zařízení, bude město některé náhradní 
díly distribuovat do konce tohoto roku 
za ceny stanovené výrobcem. Žádáme 
proto uživatele domovních kompostérů, 

aby poškozené díly z uvedených kompos-
térů dodali nejpozději do 15. 12. 2008 do
kanceláře č. 233 správního odboru Měst-
ského úřadu Brumov-Bylnice. Některé
díly, jako např. spojovací čepy a pojist-
né kolíky, budou v omezeném množství
vydány proti poškozeným součástem
zdarma. Vzhledem k tomu, že výrobce
postupně přechází na výrobu novějších
typů domovních kompostérů, předpoklá-
dáme v nejbližší době ukončení výroby
některých náhradních dílů.

Díl Typ
Ceník výrobce

K 390 K 350

Boční díl K 390 K350 162 Kč      169 Kč
Čep spojovací p p j K 390 K350  1 Kč    1 Kč
Dvířka K 390 K350  79 Kč     79 Kč
Nástavba bez otvoru K 390 - 119 Kč -
Nástavba s otvorem bez dvířek K 390 -  89 Kč -
Otočný ventil K 390 K 350  32 Kč    32 Kč
Pojistka (pojistný „kolík“)j p j ý K 390 K 350  4 Kč  4 Kč
Půlvíko K 390 K 350  69 Kč 69 Kč
Rozpěrkap K 390 K 350  6 Kč 6 Kč
Svorník zámku K 390 K 350 10 Kč  10 Kč
Zámek K 390 K 350  14 Kč 14 Kč
Horní díl bez otvoru - K 350 -     169 Kč
Horní díl s otvorem - K 350 -     154 Kč

Ceník náhradních dílů k domovním kompostérům typu K390, K 350 (ceny jsou uve-
deny bez DPH 19%) 

Tak to se to šlape, tak to se to jede.
To si asi řeklo mnoho z nás, kteří jsme

v poslední době využili k procházce či pro-
jížďce na kole silnici od bývalého koupaliště
Hložeckým údolím.

Lesy České republiky totiž provedly opra-
vu povrchu této komunikace, kde je nyní
v úseku asi 1,5 km položen nový, kvalitní
asfaltový povrch.

Vedení města jménem svým a jistě také
jménem všech uživatelů této komunikace
děkuje Lesům ČR za uskutečnění této jistě
náročné investiční akce.

Lze jen doufat, že současný stav opravené
komunikace vydrží co nejdéle a že se třeba
postupem času podaří stejným způsobem
opravit i další úseky v této lokalitě.

Vedení města

INFORMACE SPRÁVNÍHO ODBORU

Informace pro uživatele domovních kompostérù

V měsíci říjnu proběhlo vyhodnocení již 5. ročníku soutěže „Rozkvetlé město“.
Na základě prohlídky květinových výzdob a výsadeb u všech přihlášených Rada
města Brumov-Bylnice po doporučení Komise životního prostředí schválila dne
20. 10. 2008 následující vyhodnocení jednotlivých kategorií:

Rodinné domy (12 přihlášených):
1. místo: Ing. Josef Hošek, Svatý Štěpán 147, 
2. místo: Františka Kafková Brumov-Bylnice 1181,
3. místo: Marie Tomečková, Brumov- Bylnice 509.
Současně Rada města Brumov-Bylnice schválila následující výši odměn pro tuto
kategorii: 
1. místo – poukaz na nákup zahradnického zboží ve výši 3.000 Kč.
2. místo – poukaz na nákup zahradnického zboží ve výši 2.000 Kč.
3. místo – poukaz na nákup zahradnického zboží ve výši 1.000 Kč.
Všem dalším účastníkům bylo uděleno čestné uznání.

Bytové domy: nikdo se do soutěže nepřihlásil.

Firmy a organizační složky:
Do soutěže se zapojil pouze 1 účastník, a to společnost Kloboucká lesní s.r.o., které
RM udělila čestné uznání za příkladnou péči o zeleň a květinové výsadby okolo
správní budovy fi rmy. 
Fotodokumentace soutěže je k nahlédnutí na úřední tabuli města.

Vyhodnocení soutìže "Rozkvetlé mìsto"

Mìsto Brumov-Bylnice

 MĚSTO BRUMOV-BYLNICE
nabízí k odprodeji, případně k pro-

nájmu, nebytový prostor bývalé kotel-
ny a směšovací stanice o výměře 30 m2

na pozemku parc. č. 360/7 v k. ú. Bru-
mov v sídl. Družba u bytového domu 
čp. 1196. Jedná se o prostory navazují-
cí na provozovnu Řeznictví Šerý.

Bližší informace o nabízeném objek-
tu poskytnou pracovníci odboru inves-
tic a majetku města. tel. 577 305 142,
577 305 111, fax 577 305 112
e-mail: bohuslavbaksa.meu@brumov-
bylnice.cz, radnice@brumov-bylnice.cz

PŘÍPADNÍ ZÁJEMCI SE MŮŽOU 
PŘIHLÁSIT NA MĚÚ BRUMOV-BYL-
NICE V TERMÍNU DO 21. 11. 2008

Podìkování Lesùm ÈR



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

Naše mìsto na starých pohlednicích

Bylnice v roce 1938Brumov v roce 1938

 - p. Josef Ovesný

Od 13. října 2008 mohou zákazníci
společnosti MORAVSKÁ VODÁREN-
SKÁ, a.s. – člena skupiny Veolia Voda,
kteří platí vodné a stočné složenkou,
využít nové služby a zaplatit svou složen-
ku na jednom ze 4500 terminálů SAZKY 
(kromě terminálů na pobočkách České
pošty). 

Výhodou této služby je pouze 15ti
korunový poplatek, který se nemění ani
podle výše placené částky. Pro provedení
platby stačí předložit čárový kód umístě-
ný v příloze faktury. On-line terminály
společnosti SAZKA jsou navíc snadno
dostupné – v supermarketech, večer-
kách, sázkových kancelářích nebo čerpa-
cích stanicích otevřených i ve večerních
hodinách nebo nonstop. Možnost využít 
tohoto způsobu úhrady faktury mají
tedy i zákazníci v menších městech a na
venkově. Další informace o nové služ-
bě najdete na internetových stránkách
www.veoliavoda.cz.

Společnost MORAVSKÁ VODÁREN-
SKÁ, a.s. – člen skupiny Veolia Voda –
vznikla fúzí společností Středomoravská
vodárenská, a.s. a Zlínská vodárenská,
a.s. MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s.
dále jen MOVO - působí na Olomoucku,
Prostějovsku a Zlínsku, má 575 zaměst-
nanců, zásobuje celkem 413 tis. obyvatel
Olomouckého a Zlínského kraje. MOVO
provozuje celkem 40 úpraven vody, 165
vodojemů a 23 čistíren odpadních vod
a zajišťuje servis pro 2 267 km vodo-
vodních a 1 082 km odpadních sítí. Pro
kontakt se zákazníky slouží 5 zákaznic-
kých center v Olomouci, Zlíně, Prostějo-
vě, Uničově, a Valašských Kloboukách.
Čtyřiadvacet hodin mohou zákazníci
využívat zákaznické linky 844 744 644
na Olomoucku a 800 100 063 na Zlínsku.
Webové stránky společnosti jsou www.
smv.cz, e-mail: smv@smv.cz.

Finanční poradna ČR sjedná slevy pro mla-
dé rodiny s dětmi, sociálně slabší skupiny 
obyvatel, pro seniory, pro držitele průkazů 
TP,ZTP a ZTP-P 
Sociálně fi nanční poradna o.s. ČR nabízí 
touto cestou pro všechny klienty slevy:
na elektrickou energii ( roční vyúčtování 
4 – 6 %) u vybraného dodavatele

na benzin a naftu v síti vybraných čerpa-
cích stanic

na služby vybraného mobilního operátora 
(slevy 30-40%), pevné linky, internet,
Telefonica O2

na zákonné a havarijní pojištění osobních 
aut (10-20%)

na pojištění domácnosti a nemovitosti 
(slevy 10-20%)

na dodávku plynu u vybraného dodava-
tele( 8 %)
Pro držitele průkazů TP, ZTP a ZTP-P sjed-
náme slevy na pojištění za škodu způsobe-
nou zaměstnavateli, zákonné a havarijní 
poj.aut, pojištění domácnosti a nemovitosti 
u vybraných pojišťoven.
A rovněž zprostředkováváme kontakty na:

prevenci předlužení a prevencí exekucí
prevenci před nebankovními úvěry s mož-

ným dopadem na slabší sociální skupiny 
lidí
Neplaťte víc , než je potřeba! ! !
Finanční poradna o.s.ČR dále informuje:
Od 1. června 2008 lze uzavírat stavební 
spoření pro děti do 17 let bez vstupního 
poplatku. 
Bližší informace:Kancelář Svazu důchodců, 
Randýskova 1800, Zlín 760 01
Telefon: 577 432 914 nebo 739 446 788
Kontaktní místo: Brumov, kulturní dům, 
boční vchod
Před návštěvou poradny je potřeba se tele-
fonicky objednat!
Zájemci volejte na mob. 739446788

První zářijové sobotní odpoledne
patřilo ve Sv. Štěpáně dětem. K zaháje-
ní školního roku mně pomohly členky
osadního výboru pí Miklasová Libuše 
a Nevrlková Petra pro děti přichystat 
spoustu soutěží a her. Soutěžily děti 
všech věkových kategorií a každý si 
mohl ověřit svou zručnost, pohoto-
vost a rychlost. Přihlížející maminky 
a tatínkové se snažili povzbuzovat své
ratolesti, pochválit je, případně jim
otřít slzičky při neúspěchu. Odmě-
nou pro děti byly ceny a přichystané
občerstvení. Největším zážitkem pro
starší, ale i menší děti byla soutěž ve
střelbě z luku a ze vzduchovky. Zde
se musím zmínit o prvňáčkovi z naší 
obce Davidu Nevrlkovi. Luk a hlav-
ně vzduchovka byla podstatně větší
než on, ale do terče sázel desítky jak
olympijská vítězka Kateřina Kůrko-
vá-Emmons. Super soutěží bylo také
trefování se do terče tyčkou v ruce se
zavázanýma očima. Pěkné odpoled-
ne pokračovalo fotbalovým zápasem 
starší mládeže. Dobrou náladu umoc-
nilo i pěkné počasí.

Za teplého a krásného večera
v pátek koncem srpna soutěžili mladí
i starší ogaři z naší obce v nohejbalu
dvojic. Hrálo se na tenisovém kurtu
ve Sv.Štěpáně turnajovým způsobem 
od půl osmé večer až do fi nále dale-
ko po půl noci. Z místních zdrojů bylo
instalováno osvětlení kurtu a věřte
mi, že to byl nevšední zážitek. Cérky
ze Sv.Štěpána, příp. odjinud a někteří
rodiče hráčů udělali táborák, pomá-
hali s opékáním špekáčků a roznášeli 
občerstvení. Tato a další sportovní klá-
ní a hry by se však těžko mohly usku-
tečnit bez aktivního přístupu mladých 

Plaťte za vodu levnìji! OS sociálních a finanèních 
poraden ÈR informuje

Dìtský a sportovní den 
ve Svatém Štìpánì



 ročník XIV. • čís lo 11 • l istopad 2008 9

www.brumov-by ln ice .cz

i starších z naší obce. Tenisový kurt byl 
po loňském roku v dezolátním stavu, 
takřka bez antuky, zarostený plevelem. 
Postřik proti plevelu, který nám daroval 
nejmenovaný sponzor nepomohl, tak 
bylo potřeba odkopat okolo celé plo-
chy kurtu i mimo něj plevel s hlínou, 
odvézt ho.Vytrhat a znova zajistit lajno-
vání kurtu, navést a zaválcovat antuku. 
Opravit schody, čerpadlo, síť…

Za tyto a další práce bych chtěl 
poděkovat všem, kteří pomohli. Byli to 
zejména p. Nevrlka Pavel st., Nevrlka 
Pavel ml., Nevrlka Tomáš, Hošek Vác-
lav, Červenka Mario, Tománek Franti-
šek, Tománek Petr, Pinďák Jiří.

Ing. Hošek Josef, 
předseda OV Sv. Štěpán 

Určitě si všichni ještě vzpomenete na
krásnou fotbalovou středu, kdy zavítal do
našeho města prvoligový FC Baník Ostra-
va.

FC Elseremo Brumov by chtěl touto
cestou poděkovat všem zúčastněným za
výborně zvládnutou pořadatelskou služ-
bu a za zájem o společenské dění v našem
městě, který dokazuje, že jim naše úsi-
lí o vytvoření jeho pozitivního vnímání 
není lhostejné.

K hladkému průběhu přispěli sbory
dobrovolných hasičů z Bylnice a Brumo-
va, Policie ČR z obvodního oddělení Valaš-
ských Klobouk a pořádkové jednotky ze
Zlína, zástupci rychlé záchranné služby
a všichni dobrovolníci, kteří se podíleli
jako pořadatelé na bezproblémovém prů-
běhu celého pohárového utkání.

V neposlední řadě patří určitě dík všem
fanouškům…jak těm brumovským, tak
ostravským, kteří svým slušným fandě-
ním přispěli k výborné atmosféře tohoto
pohárového utkání a sponzorům utkání,
kterými byli:
-  FREK – výroba zahradního nábytku
-  Vlček Pavel a Aneta Šenkeříková
-  Restaurace POD HRADEM
-  Řeznictví a uzenářství Ritter Zdeněk
-  Potraviny Macháč Petr

FC ELSEREMO BRUMOV

Závodní skupina žáků zahájila 
sezónu prázdninovým soustředěním 
na Hájence. Mimo obvyklé tréninky 
v hale DDM sehrála i přátelské utkání 
se slovenskými ligovými hráči. Tímto 
chceme poděkovat p. Krahulovi za 
uvolnění tělocvičny a p. Kozubíkovi 
za bezplatné poskytnutí rekreačního 
střediska Hájenka.

Na začátku školního roku se v Pra-
ze uskutečnil první republikový 
bodovací turnaj starších žáků. Mezi 
150 hráči se neztratil náš mladý stol-
ní tenista Pavel Kozubík. Přestože se 
nedostal mezi skupinu 32 nejlepších 
hráčů, tak v tzv. skupině útěchy vybo-
joval cenné druhé místo.

V sobotu 20. září 2008 se v Hluku 
konal krajský bodovací turnaj starších 
a mladších žáků, na kterém hráči opět 
prokázali dobré výsledky. Mezi starší-
mi žáky zvítězil Pavel Kozubík, Adam 
Strnka obsadil 3.-4. místo a Pavel Ho-
šek se umístil na 5.-8. místě.

Zájemci, kteří se chtějí věnovat 
tomuto sportu, se mohou přihlásit 
u trenéra Zdeňka Dorňáka v pondělí 
a pátek od 17 – 19 hod. v tělocvičně 
DDM nebo na tel. 603 844 765.

SPORTOVNÍ A REKREAČNÍ AREÁL 
UZAVŘEL SVOU DRUHOU SEZÓNU

Máme za sebou druhou sezónu pro-
vozu venkovního koupaliště v Brumově-
Bylnici. A jaká byla ta letošní sezóna?

Ještě před otevřením koupaliště jsme
v jarních měsících vybudovali automa-
tický zavlažovací systém s vlastní stud-
nou, rozšířili vydlážděné plochy v are-
álu, zastřešili posezení u bufetu. Byly
instalovány i nové převlékárny, pro
využití volného času byl namontován
basketbalový koš a zakoupeny ruské
kuželky.

Dne 5. 6. 2008 byl bazén napuštěn
a koupaliště bylo připraveno zahájit 
svou další sezónu. Po tropických květ-
nových dnech, bohužel, v první polovi-
ně června počasí koupání moc nepřálo,
a proto se brány koupaliště pro veřejnost 
otevřely dne 18. 6. 2008. Koupaliště bylo
dle počasí otevřeno až do 31. 8. 2008,
v letošním roce celkem 53 dní. Za tu
dobu navštívilo areál 9600 návštěvní-
ků (pozn. o 1700 návštěvníků méně než
v loňském roce).

Velmi oblíbeným místem nejen ke
koupání, ale i ke sportovnímu vyžití
(hřiště na plážový volejbal) se sportovní
a rekreační areál stává mimo jiné i pro
návštěvníky ze sousedního Slovenska.

A co chystáme a plánujeme do budouc-
na? Chtěli bychom vybudovat solár-
ní ohřev bazénové vody a TUV. Dnes
máme již vypracován projekt a budeme
se pokoušet získat peníze na realizaci
solárního ohřevu z fondů EU.

A co říci závěrem? Věřme, že počasí
vhodné ke koupání nám bude naklo-
něno v příští sezóně více než v letošní
a koupaliště bude návštěvníky využívá-
no v hojném počtu, a to jak našimi obča-
ny, tak návštěvníky z okolí.

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

KYNOLOGIE - CHOVATELSTVÍ.
Máte domácí zvířátko-třeba pejska?

Chcete se umět o něj dobře starat, ošetřo-
vat, cvičit?

Příjďte do DDM v Bylnici každý čtvrtek
v 15.30 hod., kde pod odborným dohle-
dem p. Miklase získáte všechny potřebné
informace.

Dětský a sportovní den ve Svatém Štěpáně

Podìkování

DDM Bylnice

Sportovní a rekreaèní areál
uzavøel druhou sezónu

Oddíl stolního tenisu 
SC Bylnice

Závodní skupina žáků SC Bylnice



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

Výstavba zimního stadionu
Vážení spoluobčané, sportovci a fando-

vé zimních sportů, rozhodli jsme se Vám
prostřednictvím městského zpravodaje
podat aktuální informace o výstavbě zim-
ního stadionu.

V letošním roce proběhlo závěrečné
vyhodnocení akce – výstavba zimního
stadionu I. etapa rok 2007- podle stano-
veného harmonogramu. V roce 2007 bylo
proinvestováno ve výstavbě zimního sta-
dionu 16 milionů korun ( 15 milionů Kč
– státní účelová dotace z Ministerstva
školství, mládeže a tělovýchovy, 1 milion
Kč – účelová investiční dotace z rozpoč-
tu Zlínského kraje). Na základě profesio-
nálního stavebního dozoru a úsporných
opatření bylo dosaženo snížení celkových
nákladů na I. etapu z 19 milionů Kč na 16
milionů Kč.

V první polovině roku 2008 proběhlo
výběrové řízení na dodavatele II. etapy
výstavby zimního stadionu. V tomto roce
se nám podařilo sehnat 15 milionů Kč
z Ministerstva školství, mládeže a tělový-
chovy a 1 milion Kč z rozpočtu Zlínského
kraje. V současné době jednáme o dalších 
fi nančních prostředcích od jiných subjek-
tů.

V II. etapě výstavby zimního stadionu
došlo z technických a fi nančních důvodů
ke změně, kdy nebude proveden nákup
a montáž technologie chladícího zařízení
(strojovny) a nákup rolby. Celkové nákla-
dy na II. etapu předpokládáme do výše 
17,5 milionů Kč.

V současné době je již dokončena pří-
pojka vysokého napětí ( zajišťovala E.ON
Distribuce, a.s.), zhutnění, základní beto-
náž a izolace ledové plochy, částečná
výstavba strojovny, elektrorozvody, záze-
mí pro vzduchotechniku, zázemí pro
náhradní zdroj, sněžná jáma, stání pro
rolbu, zabetonování ostatních ploch (tri-
buny, aj.), částečné uzavření haly.

V průběhu roku 2008 bude dokončena
stavba strojovny, kompletní uzavření haly,
osazení oken a dveří, montáž osvětlení,
montáž mantinelů, plexiskla, ochranných
sítí za brankami, časomíra, zázemí pro
bruslící v kulturním domě, spojovací
krček mezi halou a kulturním domem.
Pokud to fi nanční možnosti a technické
podmínky dovolí, bude vybudována tri-
buna pro diváky, základová deska včet-
ně ležaté kanalizace přístavby (tj. šatny,
restaurace, ubytování), doplňující zázemí
v rozích haly.

Vzhledem k tomu, že součástí výstavby
II. etapy není dodávka strojovny (techno-
logie chlazení), nebude realizován v letoš-
ním roce záměr slavnostního otevření.
Přesto se snažíme spolu s dodavatelem
II. etapy dohodnout zapůjčení mobilní-

ho chladícího zařízení a rolby, které by 
umožnilo zkušební provoz ledové plochy. 
Pokud všechna jednání dobře dopadnou, 
mohli bychom 20. 12. 2008 začít bruslit. 
Věříme, že se nám to podaří a naše děti 
prožijí vánoční prázdniny na ledě.

III. etapa výstavby zimního stadionu 
bude obsahovat dodávku kompletní tech-
nologie chlazení (strojovny), zakoupení 
rolby, dokončení zázemí v rozích stadio-
nu, montáž vzduchotechniky a v případě 
dostatečného zajištění fi nančních pro-
středků i hrubou stavbu přístavby.

Děkujeme touto cestou všem za pří-
zeň a sympatie a také za trpělivost, kte-
rou máte při výstavbě zimního stadionu 
a zavazujeme se, že okolí, které teď nejví-
ce trpí výstavbou bude postupně dáváno 
do původního stavu a zkrášlováno. Také 
bychom chtěli poděkovat Zlínskému kraji 
a hejtmanovi Liboru Lukášovi, bez jejichž 
vydatné podpory by výstavba neprobíhala 
dle plánu tak hladce. Ofi ciální otevření je 
nově naplánováno na první prázdninový 
týden roku 2009.

Jaroslav Vaněk, 
prezident HC Brumov-Bylnice

Ve čtvrtek 16. října 2008 se na naší ZŠ 
uskutečnil celoškolní projekt Den stromů. 
Tato akce je součástí dlouhodobého pro-
jektu Příroda je stále otevřená kniha a jen 
v ní opravdu stojí za to číst.

Cílem je osadit zelení okolí školy, zho-
tovit panely s informacemi o vysazených 
rostlinách a vybudovat učebnu v přírodě.

Tento den byl opravdu mimořádný. 
Celou akci pečlivě připravili, zorganizo-
vali a vedli pan učitel Rydval s paní učitel-
kou Matušincovou a naším panem školní-
kem M. Miklasem.

Už od rána se žáci, ale i jejich rodiče 
a učitelé těšili na plnění zajímavých vědo-
mostních úkolů ze života stromů.

Stanovišť bylo 24. Plnění činností a her 
zajišťovali a hodnotili žáci z 8. C a 9. B. 
Děti ve skupinách postupně navštěvovaly 
jednotlivá stanoviště a řešily zadané úko-
ly. Např. zvířecí hádanky, osmisměrky, 
kdo kde žije, dřevo je všude, chemické 
složení vody, poznáte mne, když se před-
stavím a další … Děti získaly za správné 
odpovědi razítka. Na stanovištích se 

vystřídala podle předem stanoveného
rozpisu celá škola.

Den stromů se všem dětem a učitelům 
velmi líbil, plnit úkoly je bavilo, získali
mnoho nových vědomostí.

Chtěli bychom poděkovat také našim
milým hostům: panu Jaroslavu Spícha-
lovi z fi rmy Kloboucká lesní, panu Ing.
Luďku Veverkovi a Romanu Silvestrovi
za Lesy ČR z Lesní správy Luhačovice,
kteří dětem vyprávěli o tom, jak se pečuje
o les, o hospodaření v lese a o zpracování
dřeva.

Veliká pochvala a poděkování patří
všem organizátorům, učitelům, paním
uklízečkám  a chlapcům z 9.C, kteří pra-
covali na úpravě pozemku už od středy,
a všem žákům 7., 8. a 9. ročníku, kteří se
podíleli na přípravě akce v Pracovních
činnostech. Obvzlášť děkujeme p. škol-
níkovi Miroslavu Miklasovi za veškerou
pomoc a organizaci projektu.

Nesmíme zapomenout ani na rodiče
našich žáků, kteří nejen svou přítomnos-
tí, ale i pomocí podpořili tento výjimečně
pěkný den.

Věříme, že si vytvořené práce děti
budou vážit, že budou o keře a květiny
pečovat a nebudou zeleň v okolí školy
ničit. Ještě jednou za všechny děkujeme.

Poděkování všem dalším, kteří svými 
možnostmi pomohli k uskutečnění této 
akce:

 Provident Financial- hlavní sponzor 
akce (33 000 Kč)

 Pavel Kozubík – sponzorský dar
 Ing. Hana Matušincová – zpracování 

návrhu výsadby a příprava podkladů na
informační tabule

 Mgr. Petr Matušinec – grafi cká úprava 
informačních tabulí

 Služby Města Brumov-Bylnice- Luboš
Janáček

 Firma Kloboucká lesní – Ing. Vojtěch
Dorňák – dodání mulčovací kůry

 Josef Žálek – dodání přírodního 
kamení na skalku, skalniček a trvalek

 Firma Belit
 Ladislav Strnad – dřevo na informační 

panely
 Květinářství Iva Bližňáková -Štítná nad 

Vláří

M. Sieglová , J. Mišáková, J. Černíčková

Hokejový club 
Brumov-Bylnice

Projekt Den stromù



 ročník XIV. • čís lo 11 • l istopad 2008 11

www.brumov-by ln ice .cz

HRADNÍ ZPRÁVY
nechajte vybubnovat na příkaz hradní-
ho pána

Týto hradní zprávy začnu malú hádan-
kú. Co to je? …… trochu sa na to těším
a trochu ňa to aj mrzí ………. nevíte? No
přeca konec turistickéj sezóny na hra-
dě…… Odvézt exponáty, pohrabat, poře-
zat, vyházat, vymést, spočítat, dostřílat,
pozdopíjat a šecko zazimovat. Práporce
si takéj říkajú o vyprání. Ná a štědro-
dénní procházkáři sa bát nemosíja, 24.
prosinca určitě otevřem.

V září o sobotě před hodovú nedělú
zme tu měli poslední akcu, farní odpo-
ledňa. Po slavnóstní mši přijél na hrad
koňmo s prúvodem Svatý Václav aj
s družinú. A kolikých ludí ho doprová-
zalo! Otec Matlok mňél s farníkama aj
skautama šecko zchystané. Kostélní sbor
aj děcka zaspíváli, kovbojové a kovbojky
zatančíli (všímli ste si exceléntního sóla
Jožky Fritschkového?), muziga zahrála,
cérky s koláčkama aj zákuskama enom
tak létaly, súdky sa vyprazdňóvaly
a grilmachtfrójndi pékli, že sa z nich kú-
řilo víc jak z klobás. Na hórním nádvo-
ří byla pro děcka nachystaná sútěž Po
stopách Svatého Pavla a tu mosím řéct 
starú pravdu, že „v jednoduchosti krá-
sa jest“. A myslím to platilo aj pro celé
odpoledňa. Bylo to předhodóvé, hodóvé
aj pohodóvé.

30. září skónčila v hradní galérii výsta-
va foték přírody Miry Pinďáka a Pav-
la Meislového. Né enom podla zápisú
v knize návščev byly výborné aj fotky
aj popisky. Vystavování v hradní galérii
sa stalo už neoddělitélnú súčásťú expo-
zic a má svoju vysokú kvalitu. Najlíp to
vyhodnotila cérečka podla písma tak
šestiročná: „Bylo to moc hezké, POVED-
LO SA! Anička M“. A gdo ty fotky nevi-
ďél, tož rychlo do Infocéntra Slavičín.
Tam sú včíl ešče vystavené. Vedla je
cukrárňa, tož možete pohladit dušu aj
naplnit žalúdek. A ide to aj v opačném
pořadí a aj opačně.

kastelán Miroslav Obadal Od 1.11. do 30.11.2008 předsta-
vují autoři fotoskupiny Androme-
da, tentokrát v Praze, v NC Galerii 
Butovice, další kolekci černobílých 
i barevných fotografi í. Tato výstava 
je dalším pokračováním cyklů, které 
se letos objevily na půdě nákupních 
center v Olomouci a Mladé Boleslavi. 
Na výstavě se objeví nejen oceněné 
fotografi e z celostátních klubových 
či individuálních soutěží, fotografi e 
Jana Haladyho publikované v časopi-
se National Geographic, ale i mnoho 
jiných. 

Již pošesté se v našem městě, ve 
dnech 15. a 16. 8. 2008, konal Meziná-
rodní hudební folklorní festival „Setkání 
muzikantů v Bílých Karpatech“. Zaháje-
ní tradičně probíhalo v kostele Svatého 
Václava, kde se v pátek večer představili 
tři koncertní mistři z Prahy. Koncert byl 
věnován místnímu rodákovi Floriánu 
Šmídovi, jehož sté výročí od narození 
a padesáté výročí od úmrtí jsme si připo-
mněli. Zahrané skladby pro housle, vio-
loncello a varhany sklidily od posluchačů 
zasloužené ovace. Další páteční program, 
taneční zábava v Bylnici v areálu Pod 
strání, byl z důvodů deštivého počasí 
odvolán.

Hlavní program se konal v sobotu v kul-
turním domě. Řadu známých osobností 
a představitele města přivítal moderátor 
celého programu Dr. Oto Prát. Slavnostní 
úvod patřil mažoretkám ZŠ Brumov-Byl-
nice pod vedením paní učitelky Ivy Pin-
ďákové. Přehlídku kapel zahájila dechová 
hudba Základní umělecké školy ve Valaš-
ských Kloboukách. Následovala řada 
dechových, cimbálových a pěveckých 
souborů z Moravy a Slovenska a také DH 
z Holandska. Celý program ukončila slo-
vácká dechová hudba Nivničanka. 

Škoda, že nepřízeň počasí značně ovliv-
nila návštěvu jak pátečního, tak i sobotní-
ho koncertu, ale věříme, že ti, kteří přišli, 
strávili pěkné chvíle a že se jim klasická 
i lidová hudba líbila.

Poděkování za příjemné odpoledne 
patří všem, kteří se podíleli na přípra-
vách i organizaci celého festivalu. Velký 
dík patří poslanci Parlamentu ČR Josefu 
Smýkalovi, který má nad akcí záštitu, 
panu Emilovi Zůbkovi z Valašských Klo-
bouk. Uznání si zaslouží pracovníci měst-
ského kulturního střediska a členové ŠKS 
komise, pracovníci městského úřadu, pra-

covnice jídelny základní školy, pracovníci
Služeb města Brumova-Bylnice.

 Vedení města děkuje sponzorům, kteří
svým fi nančním nebo materiálním darem
přispěli k realizaci této významné kultur-
ní akce: Krajský úřad Zlín, CEBES a.s.
Brumov, TRIODYN DELTA s.r.o., TRYON
s.r.o., Česká spořitelna a.s., FREK Brumov,
Kloboucká lesní s.r.o., TNZ s.r.o., ELSE-
REMO a.s., A+A TRIODYN s.r.o., JAVOR-
NÍK CZ s.r.o., VHS JAVORNÍK, s.r.o., Pila
Lysák Bylnice, Černíček elektro, Josef 
Trčka – Stravování, Cukrářská výroba
Lenka Sucháčková, František Jedlička
– drogerie, KALYPSO Vsetín, OS KOVO
TRIODYN MEZ Brumov, Petr Macháč
– potraviny, Večerka Ladislav Hnilo.

 Největší dík však patří vám, návštěv-
níkům a posluchačům, kteří jste vytvo-
řili krásnou atmosféru celého festivalu
a dokazujete, že se setkání s pěknou libo-
zvučnou hudbou stalo v našem městě tra-
dicí!

Vedení města Brumov-Bylnice

Hradní zprávy

Muzikanti se po roce sešli v Bílých Karpatech

Výstava fotoskupiny 
Andromeda v Praze



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12

Autoři fotoskupiny Andromeda, před-
stavují další, spektrálně nevyhraněnou
kolekci černobílých i barevných foto-
grafi í v minigalerii Topas. Na výstavě se
také objeví oceněné fotografi e z celostátní
soutěže fotoklubů – Moravskoslezského
mapového okruhu, kdy Andromeda zís-
kala 1. místo.

O úspěchu Fotoklubu KFA Brumov-
Bylnice v prestižním mapovém okruhu
Vysočina jste byli informováni v minulém
čísle „Zpravodaje“. Další kolekcí fotografi í
se klub zúčastnil i soutěže v rámci mapo-
vého okruhu Český ráj. Sestavena byla
z fotografi í Lýdie Gigerichové, Mirosla-
va Pinďáka, Vladimíra Štěpánka, Pavla
Meisla, Dalibora Duška, Vlastimila Juřice,
Jaromíra Šánka, Rostislava Škaroupky,
Lukáše Kostky a Michala Plevy.  Pořada-
telem soutěže byl tentokrát Fotoklub Safír
Turnov (za podpory Ministerstva kultury
České republiky).

Přehled o zúčastněných fotoklubech
a jejich umístění je zřejmý z uváděné
tabulky. Klub KFA se umístil na druhém
místě, což jen znovu potvrzuje, že už delší
dobu patří mezi špičkové fotokluby ČR.
Otištěná fotografi e Rostislava Škaroupky
„Jiný model“ se mezi 280-ti hodnocenými 
fotografi emi umístila na třetím místě.

Antonín Šťastný, KFA Brumov-Bylnice

Fotoklub KFA - 47. roèník MO Èeský ráj

Rostislav Škaroupka - Jiný model

1. Fotoklub KD Semily
2. Fotoklub KFA Brumov-Bylnice
3. Fomaklub Liberec
4. Fotoklub MKS Nová Paka
5. Fokus Sopotnice
6. Jizerský fotoklub Hejnice
7. Fotoklub MKS Jaroměř
8. Fotoklub Nekras Jablonec
9. Fotoklub ČSA Praha
10. Sbor dobrovolných fotografů

Desná
11. Fotoklub Safír Turnov
12. Fotoklub Kamfo Blatná
13. Český klub daguerrotypie

Horoměřice
14. Hanácký fotoklub Olomouc

Informace z knihovny

Půjčovní doba:
Pondělí:            10.00 - 12.00   12.30 - 17.00
Úterý:               10.00 - 12.00   12.30 - 17.00
Čtvrtek:            10.00 - 12.00   12.30 - 17.00
Pátek:               10.00 - 12.00   12.30 - 17.00
Sobota (sudá):   9.00 - 11.00

Fotoskupina Andromeda



 ročník XIV. • čís lo 11 • l istopad 2008 13

www.brumov-by ln ice .cz

Město Brumov-Bylnice

Městské kulturní středisko
PROGRAM  LISTOPAD  2008

KINO
 Středa: 5. listopadu 2008, 19,30 hodin – SR, ČR, VB, Mad., 138 min
BATHORY
Vzkříšení čachtické legendy – byla uherská hraběnka Erzsébet Báthoryová 
opravdu největší vražedkyní všech dob nebo ženou, která se pro své bohatství 
a šarm stala terčem politicko mocenských intrik?
Přístupný od 15-ti let                                                                                     Vstupné: 49 + 1 Kč
 Středa: 12. listopadu 2008, 17,00 hodin, 19,30 hodin – ČR, 95 min
MÁJ
Vrcholné dílo českého romantismu, rozsáhlá básnická skladba Karla Hynka 
Máchy zpracovaná do fi lmové podoby scénáristou a režisérem F. A. Brabcem. 
Příběh o milostném trojúhelníku s tragickým koncem.
Přístupný.                                                                                                          Vstupné: 49 + 1 Kč
 Pátek: 21. listopadu 2008, 19,30 hodin – VB, USA – titulky, 119 min
MAMMA  MIA!
Muzikálový snímek – jednoduchý příběh o jedné svatbě, jedné dceři, jedné 
matce a třech otcích a dobové hity švédské skupiny ABBA.
Přístupný.                                                                                                          Vstupné: 49 + 1 Kč
 Pátek: 28. listopadu 2008, 19,30 hodin – USA, titulky – 98 min
STAR  WARS: KLONOVÉ  VÁLKY
Animovaný sci-fi  snímek – ničivá vlna klonových válek se šíří a rytíři dělají 
všechno proto, aby na Galaxii nastolili řád a mír.
Přístupný.                                                                                                          Vstupné: 49 + 1 Kč

AKCE VE MĚSTĚ
 Pátek: 7.listopadu 2008, 16,00 hodin
NA  SALAŠI  DRACI  JSOU
Půvabná, laskavá a hlavně humorná valašská klauniáda, která pobaví děti i 
jejich rodiče v podání herců DS Františka Kreuzmanna z Prahy.
Prožijeme celý rok na salaši s Jurů a Ondrů. Podíváme se, jak slavili 
Velikonoce, Vánoce a hlavně se hodně dozvíme o starých lidových zvycích.

Vstupné: 50 Kč
 Pátek: 7. listopadu 2008, 19,30 hodin
KRÁSA  Z MOULIN  ROUGE
Divadelní představení DS Františka Kreuzmanna z Prahy.
Paříž, město umění, umělců, kabaretů. Staneme se svědky příběhu veliké 
lásky – osudového setkání slavného francouzského malíře Henri de Toulouse 
Lautreca s jeho největší láskou Myriam. V hlavní roli se představí Jan Potměšil.

Vstupné: 100 Kč
 Sobota: 22. listopadu 2008, 20,00 hodin
KATEŘINSKÁ  COUNTRY  ZÁBAVA
Nejen taneční večer s country kapelami Šveholníci z Brumova  a Skaláci 
z Bojkovic.

Vstupné: 50 Kč
 Neděle: 30. listopadu 2008, 17,00 hodin
ROZSVÍCENÍ  VÁNOČNÍHO  STROMU
a zahájení doby adventní již po šesté na brumovském náměstí. Po vystoupení 
dětí mateřské školy bude tradiční mikulášská nadílka. 
Sraz dětí u MŠ v 16,30 hodin

NENECHTE SI UJÍT V PROSINCI
 Filmy:

Vesmírní opičáci
 Akce:

Vánoční diamant – pro MŠ, Předvánoční jarmark, Vánoční koncert s DH Glo-
ria, Vánoční program žáků pro rodiče

Dům dětí a mládeže Brumov-Bylnice
uspořádal 2 letní pobyty pro rodiče s dětmi,
mládež a dospělé v Podgoře v Chorvatsku,
kterého se zúčastnilo 61 účastníků, pro které
byl připraven bohatý program s fakultativními
výlety za památkami Makarské Riviery. Pro
děti mladšího školního věku jsme připravili
příměstský tábor „Po krásách našeho
okolí“. Pro starší kategorii jsme uspořádali
poznávací tábor v Českém Švýcarsku. Dále
jsme uspořádali 5 odborných soustředění
pro děti našich ZÚ: pobyt rybářů na Nových
Mlýnech, soustředění na Jeleňovské, pobyty
v chatách v Jeseníku a Slavičíně. Těchto akcí
se zúčastnilo 165 dětí. Živo bylo o prázdninách
i v našem zařízení, kde pobývalo v měsíci
červenci a srpnu 193 dětí a vedoucích z Oder,
z Bílovce, Zlína a Brna.

V létě 2009 bychom chtěli nabídnout dle
zájmu dětí a rodičů 2 příměstské tábory
pro mladší kategorii dětí, 1 stálý letní tábor
pro starší kategorii a 2 pobyty v zahraničí,
z nichž jeden bude v Podgoře v termínu
26. 6. až 5. 7. 2009. Cena včetně polopenze
bude 8.150 Kč. Je možnost slevy 200 Kč,
pokud bude do konce listopadu zaplacena
záloha 1.500 Kč. Druhý zahraniční pobyt je
projednáván s cestovní kanceláři.

DDM Bylnice

Ohlédnutí za létem

Vážení spoluobčané, dovolte, abych 
Vám, po volbách do krajských zastupitel-
stev, alespoň touto formou poděkovala za 
projevy důvěry a podpory  ČSSD. Děkuji 
též za přízeň a přednostní volební hlasy, 
které jsem od Vás obdržela. Máte velký 
podíl na tom, že jsem se stala členkou 
Zastupitelstva Zlínského kraje. Ujišťuji 
Vás, že tuto funkci budu vykonávat zod-
povědně nejen v zájmu občanů našeho 
města Brumov-Bylnice ale i v zájmu celé-
ho našeho příhraničního regionu, který si 
větší pozornost rozhodně zaslouží. Udě-
lám všechno pro to, abych Vaše očekávání 
nezklamala.

S úctou Vaše Milena Kovaříková

Podìkování



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 14

Stanislav Tkadlec 
Štítná nad Vláří 249

Provádíme:  
• Veškeré realizace  

a opravy čalounění do 
kůže i textilu automobilů
všech značek

• Opravy a výrobu
čalouněného nábytku 

tel. 605 800 433
www.auto-interier-design.cz

Za vaši cenu odkoupím sta-
ré pohlednice, fotografi e

správa bytových dom
(m stských, družstevních, soukromých v . SVJ)
správa nebytových objekt
výroba tepelné a el. energie
vodo, topo, záme nictví

ttteeelll... 555777777 333444111 000444111

             www.bth-slavicin.cz

                                                        

Firma Ritter Vás srde n  zve 
do baru Sn hurka
k p íjemnému posezení u krbu. 

P ij te ochutnat speciality na grilu: 
- pe ená selata 
- živá ská pe en
- Asádo žebra, steaky na kameni 
- grilovaná ku ata
- Londýnská kolena 
- Indiánské maso 
- ku ecí Alabama 

P ijímáme objednávky na : 
- svatební hostiny 
- rodinné oslavy 
- školení
- poh ební hostiny 

           (kapacita do 50 osob) 
- sportovní soust ed ní
- rozší ená kapacita ubytování 

v nov  zrekonstruovaných
pokojích (45 míst - t i kategorie 
v etn  apartmánu) 

Dále je k dispozici: 
- salonek s projektorem a DVD 

p ehráva em 
(kapacita do 25 osob) 

Sídliště Rozkvět 674, 763 31 Brumov – Bylnice
Tel. 577 331 538, 605 214 870

www.ritter.cz

DISKO PIZZA POD HRADEM

Autočalounictví - čalounictví



 ročník XIV. • čís lo 11 • l istopad 2008 15

www.brumov-by ln ice .cz

LAUTOŠKOLA L JIŘÍ MAREK
763 31 Brumov-Bylnice, Družba 1211

kurzy na řidičské oprávnění skupiny B
standardní kurzy do 2 měsíců, 

možnost platby kurzu na splátky
individuální rychlokurzy

školení řidičů na všechny skupiny
kondiční jízdy pro řidiče s malou praxí

Sídlo autoškoly: 
areál MEZ Brumov, budova č. 12

Informujte se na mobilu: 774 183 754
e-mail: jirimarek7@seznam.cz

DOMÁCÍ POTØEBY 

Velkoobchod drogerie Marie Lysáková

Stavebniny Brumov – široký sortiment zboží.

AKCE: 35l  DEMIŽON OPLETENÝ - 749 Kč , 60l  KONEV  S  UŠIMA  NA  DESTILÁTY -  349 Kč

Pošta Brumov-Bylnice 1
Pondělí až pátek:    8:00 - 11:00    
                                 13:30 - 16:30
Sobota:                     7:30 - 9:30
Neděle:                       zavřeno

Pošta Brumov-Bylnice 3 (Sidonie)
Pondělí až pátek:   8:00 - 9:30   
                                14:00 - 15:15
Sobota a neděle:      zavřeno

ZMÌNA HODIN PRO VEØEJNOST 
NA POŠTÌ OD 1. 10. 2008



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 16

Městský zpravodaj vydává Městský úřad Brumov-Bylnice, PSČ 763 31. Elektronickou podobu Městského zpravodaje je možné navštívit na internetové
adrese: www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, neprodejné, REG 370508695. DTP: PHM studio – Pinďák, Meisl,
tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpra-
vodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. E- mail: knihovna.brumov@cmail.cz, mestskyzpravodaj@centrum.cz, tel: 577 330 503

nám. H. Synkové 945
763 31 Brumov – Bylnice

Provoz lékárny byl zahájen 7.10.2008

Otevřeno:
Po – Pá  8.00 -17.00 bez polední přestávky

So  8.00 - 11.00
tel./fax: 577 331 194

e-mail: lek.namesti@seznam.cz

Drogerie, barvy, laky
Jedlička 
nabízí

MÍCHÁNÍ BAREV
v široké škále odstínů
každý měsíc 2x akční

zboží
foto TETA již od 0,90 Kč

!!! VÝPRODEJ SKLADOVÝCH ZÁSOB !!!
Kupte více – pla te mén .

Z námi vyráb ných sortiment  nabízíme v akci:

SUŠENÉ EZIVO SMRKOVÉ 45 a 50mm – 4900 K /m3 (p i odb ru nad 10 m3 sleva 10%)
SUŠENÉ EZIVO BOROVÉ 40 a 50mm – 4500 K / m3 (p i odb ru nad 10 m3 sleva 10%)

STAVEBNÍ HRANOL (SMRK) 100 X 100 X 4000 mm – 4200 K /m3

MOD ÍNOVÉ PRKNO – 120 X 24 X 4000 mm – 2900 K /m3 (p i odb ru nad 10 m3 sleva 5%)
SMRKOVÉ A MOD ÍNOVÉ PALUBKY TLOUŠ KA 19 mm – od 165 K /m2

MOD ÍNOVÉ PODLAHOVÉ PRKNO PALUBKA TLOUŠ KA 27 mm – 350 K /m2

KVALITNÍ PALIVO DÉLKY 33 cm Z TVRDÝCH LISTNATÝCH D EVIN – 950 K / m3 (voln
ložené na paletách 1x1x1 m)

Tato akce platí do 10.12.2008 nebo do vyprodání zásob.

Dále nabízíme  ezivo sušené, vzduchosuché i erstvé t chto d evin: smrk, borovice, buk, dub, javor,
jasan, olše, aj. o rozm rech od 20 mm do 80 mm.

Kontakt:

Kloboucká lesní s.r.o.
Pila ská 321
76331 Brumov-Bylnice 1

astulík František
tel.: +420 603 275 683

Dodatek k seznamu zdravotnických 
zaøízení ve Valašských Kloboukách

Objednávky k MUDr. Šustkovi, 
ortopedie, je nutno provádět 
u zdravotní sestry na telefonním
čísle: 577 042 153, nikoliv na čísle 
577 042 152.

 Stavební spoření 
 Překlenovací úvěry
 Hypotéky
 Pojištění životní   

    i majetkové
 Povinné ručení
 Penzijní připojištění.

Marie Matochová
tel.: 606 584 959 (kdykoliv)

Poradenská kancelář 
Wüstenrot 

Valašské Klobouky
Masarykovo náměstí 42 

(Alfacentrum)
Po, Čt: 8.30 – 12.00 13.00 – 16.00 hod.

Lékárna Na námìstí


